
FIJACION EN LISTA. 

 

La anterior liquidación de crédito presentada por la parte 

demandante, se fija hoy  20 de abril de 2021, siendo las 7:00 a.m., y se 

corre traslado de la misma al demandado, por el término de tres (03) 

días, de conformidad con el Art. 110 y el Art. 446 del  C. G. del 

Proceso. 

 

La Secretaria, 

        

LUZ ADRIANA BAZANTE RAMIREZ 

 

 

 

PROCESO:        EJECUTIVO MENOR    
RADICACION:   2019-00122-00   
DEMANDNATE: BANCO DE BOGOTA S.A. 
DEMANDADO:   JOSE EDERT URCUE TREJOS          



Enviado por correo electrónico 
31/03/2021 

           

 
Señor 
JUEZ 01 CIVIL MUNICIPAL -  DE YUMBO 
E.S.D. 
 
 
PROCESO:  PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA NIT 860002964-4 
DEMANDADO: JOSE EDERT URCUE TREJOS 
RADICACIÓN: RAD. 2019-122 
GYC:  1224   
 
 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, vecino y domiciliado en esta ciudad, identificado con la 
Cédula de Ciudadanía No. 19.417.696 de Bogotá y tarjeta profesional No. 63.217 del C.S. de la J., 
en mi calidad de apoderado del  demandante dentro del proceso de la referencia por medio del 
presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito  conforme al art. 446 del CGP, con 
el fin de ser trasladada a la parte demandada, la cual asciende a la suma total de $ 47.292.056 
 

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

26-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 2 32.724,17                               

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 483.526,84                            

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 466.332,69                            

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 482.858,68                            

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 29 465.901,89                            

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 481.521,73                            

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 482.413,13                            

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 466.332,69                            

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 477.505,73                            

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 29 460.077,13                            

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 473.258,22                            

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 470.122,95                            

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 28 444.838,08                            

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 474.153,15                            

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 29 452.718,27                            

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 457.083,57                            

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 29 440.320,86                            

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 455.504,33                            

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 459.337,56                            

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 29 445.332,49                            

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 454.827,15                            

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 29 434.202,89                            

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 440.555,33                            

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 437.370,51                            

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 27 398.135,74                            

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 439.418,45                            

739 11.476.374,23              

22.507.188,00              

3.911.165,00                

11.476.374,23              

$37.894.727,23

LIQUIDACION DE CREDITO 

JOSE EDERT URCUE TREJOS

22.507.188$                

359969535

Intereses Moratorios de 26/02/2019 a 

31/03/2021

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

intereses de plazo 01/07/2018 a 

11/02/2019

 
 



 
 

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

12-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 16 71.907,89                               

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 132.812,37                            

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 128.089,58                            

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 132.628,85                            

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 29 127.971,25                            

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 132.261,62                            

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 132.506,46                            

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 128.089,58                            

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 131.158,53                            

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 29 126.371,34                            

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 129.991,85                            

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 129.130,67                            

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 28 122.185,57                            

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 130.237,66                            

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 29 124.350,05                            

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 125.549,09                            

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 29 120.944,80                            

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 125.115,31                            

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 126.168,20                            

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 29 122.321,37                            

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 124.929,31                            

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 29 119.264,35                            

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 121.009,20                            

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 120.134,42                            

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 27 109.357,64                            

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 120.696,93                            

753 3.215.183,90                

6.182.145,00                

3.215.183,90                

$9.397.328,90

LIQUIDACION DE CREDITO 

JOSE EDERT URCUE TREJOS

6.182.145$                  

16461765

Intereses Moratorios de 12/02/2019 a 

31/03/2021

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Correo Electrónico RNA abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com  
Teléfono (32) 488 38 38  Ext. 151  
 
 
 
 

            GYC: 1224 

                            Realizado: SLM. 

mailto:abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com


FIJACIÓN EN LISTA 
 
La que hago hoy 20 del mes de abril del año 2021, siendo las 7:00 AM., se 
corre traslado de la anterior liquidación de crédito a la parte demandada por el 
término de tres (03) días, de conformidad con el Art. 108 y el Art. 446 C. G. P. 
modificado en el Art. 32 de la ley 1395/10.  
 
La Secretaria, 

 
 
LUZ ADRIANA BAZANTE RAMIREZ 
 
 
Ref: EJECUTIVO DE ALIMENTOS 
Dte: ELIZABETH CRUZ MARTINEZ 
Ddo: JAIRO TRUJILLO CAICEDO 
Rad: 2018-00555 

 
 
Nave 
 
 
 
 
 
 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 








